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w sprawie wprowadzonych „uchwał przeciwko ideologii LGBT” na terenie gmin, 
powiatów, miast województwa lubelskiego i samego województwa lubelskiego. 

 
 

 

Młodzieżowa Rada Miasta Lublin wyraża stanowczy sprzeciw wobec podjętych uchwał 

przeciw tzw. „ideologii” LGBT na terenie samorządów terytorialnych w województwie 

lubelskim. Te uchwały mają tylko symboliczny status, ale tak naprawdę jest to przyzwolenie 

na homofobię, bifobię i transfobię w naszym województwie. Na to nie ma naszej zgody – 

Młodzieżowych Radnych Lublina. Te uchwały dyskryminują osoby nieheteronormatywne i 

transpłciowe, wykluczając je ze wspólnoty samorządowej. 

Naszym zdaniem prawo do chodzenia z kimś bezpiecznie na ulicy, trzymając za rękę 

czy sformalizowania związku to nie ideologia, a prawo człowieka. Każdy rodzi się równy i 

dopóki realizuje zasadę, że nikogo nie krzywdzi swoim zachowaniem, to powinniśmy go 

wspierać. 

Pierwsza tzw. strefa wolna od LGBT pojawiła się, gdy 26 marca 2019 roku radni 

Świdnika niemal jednogłośnie podjęli uchwałę, w której protestowali przeciwko „rewolucji 

kulturowej, która godzi w wolność słowa, niewinność dzieci, autorytet rodziny i szkoły oraz 

swobodę przedsiębiorstw”. Dziś to jest pięć województw, niespełna czterdzieści powiatów i 

blisko pięćdziesiąt gmin w całej Polsce, w tym siedemnaście gmin i jedenaście powiatów z 

województwa lubelskiego, które przyjęły takie uchwały lub inne akty prawne w podobnym 

brzmieniu. 

Samorządowcy mówią o ideologii, my mówimy o ludziach, którzy są niekiedy naszymi 

najlepszymi przyjaciółmi, znajomymi, kolegami i koleżankami z klasy. Jesteśmy przeciwni 

nazywaniu naszych rówieśników „ideologią”. 

Sformułowanie „ideologia LGBT”, używane w treści uchwał, ma za zadanie przykryć 

rzeczywistego adresata tych właśnie uchwał – społeczność osób nieheteronormatywnych i 

transpłciowych. „LGBT-free zone” po wpisaniu tego hasła w przeglądarkę wyskakują 

dziesiątki, jak nie setki artykułów zagranicznych mediów. Polskie strefy wolne od LGBT są 

znane od Ameryki, przez Europę po Azję i Australię. Samorządy ucierpiały po wprowadzeniu 

takich uchwał, gdyż  miasta partnerskie zrywały współpracę. 

Nie możemy pozwolić na to, aby nasi rówieśnicy z powodu innej orientacji seksualnej, 

bądź tożsamości płciowej byli dyskryminowani, szykanowani, obrażani, byli obiektem 

nienawiści i przemocy fizycznej. Niestety, takie są następstwa tych stref wolnych. Widzimy 

to co roku na marszach równości, jak kamienie są rzucane w kierunku maszerujących po 

swoje prawa, ale też w kierunku naszych przyjaciół i znajomych, niekiedy nas samych. 

Wśród młodzieży LGBT ponad 70% ma myśli samobójcze, a  zostawienie ich samym sobie 

jest zbrodnią zaniechania. Obecny Minister Edukacji i Nauki - Przemysław Czarnek dwa lata 



temu stwierdził, że zła z dobrym równać nie można, jesteśmy przeciwni nazywaniem tak 

naszych rówieśników. Wszyscy jesteśmy dziećmi tej samej ludzkości.  

W stanowisku Sejmiku Województwa Lubelskiego napisano: „Mając na względzie 

dobro człowieka i rodziny deklarujemy, że staniemy w obronie naszej szkoły i rodziny dążąc 

do ich ochrony przed rozprzestrzeniającą się ideologią sprzeczną z chrześcijańskimi 

wartościami”. Czym są w takim razie chrześcijańskie wartości, jak nie tolerancją i 

szacunkiem do drugiego człowieka? Czy nie jest nadrzędną wartością miłość bliźniego, 

okazywana mu bez względu czy zgadzamy się z jego życiowymi wyborami? 

 

My młodzi, nie chcemy żyć w żadnych strefach wolnych. LGBT to nie ideologia, to 

ludzie. 

 
Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 
 
 

/ - / Filip Jastrzębski 
 


